Federico Otermín, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Veronica Magario, Presidenta Honorable Senado; Diego
Garciarena, Prosecretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Luis Rolando Lata, Secretario Legislativo
Honorable Senado

E-311/21-22
E-312/21-22

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL TRESCIENTOS QUINCE (15.315)
La Plata, 13 de enero de 2022.

Lic. Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial, Subsecretaría Legal y Técnica

◢ DECRETOS
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETO N° 10/2022

LA PLATA, BUENOS AIRES
Sábado 8 de Enero de 2022

VISTO el EX-2021-07990480-GDEBA-DPSYCTIPS por el cual se propicia aprobar el Convenio Marco de Cooperación

[...]

Dirección General de Administración, conforme lo previsto en el artículo 14 apartado 2 inciso e) del Anexo I del citado
Decreto, la cual deberá ser realizada a través del portal https://pbac.cgp.gba.gov.ar;
Que la Dirección de Gestión y Control ha justipreciado el gasto aproximadamente en la suma de pesos cuatrocientos
noventa y un millones setecientos treinta mil ($491.730.000), con destino a distintas dependencias y unidades
penitenciarias, con un plazo de entrega de ciento ochenta (180) días corridos a partir de la formalización del contrato, ante
su requerimiento;
Que atento a lo previsto en el artículo 20 apartado 3) del Anexo I del Decreto N° DECTO-2019-59- GDEBA-GPBA, resulta

[...]

Addenda al Convenio celebrado entre este Ministerio de Desarrollo Agrario y la Municipalidad de Ramallo, la Ley N° 15.164,
los Decretos N° 1037/03 y N° 75/20 y la Resolución Nº RESO-2020-189-GDEBA-MDAGP, y

CONSIDERANDO:
Que por Resolución citada en el exordio se aprobó el Convenio y se otorgó un subsidio de pesos cuatro millones
trescientos veinte mil ($4.320.000) a la Municipalidad de Ramallo, para financiar la ejecución de la obra ““Estabilizado
Camino 087-02”, en el marco de lo previsto en el Decreto N° 1037/03;
Que en el orden 75 obra la presentación efectuada por la Municipalidad de Ramallo solicitando una addenda al referido

[...]

tres por ciento (3 %); CAMBIOS DE LUBRICANTES Y REPOSICIÓN DE FLUIDOS EN
BOXES: diez por ciento (10 %);
Que la propuesta permite la provisión de combustibles, cambios de lubricantes y reposición de fluidos en Boxes en una
vasta red de concesionarias del país, que incluye quinientos dieciocho (518) estaciones de servicio dentro de la provincia de
Buenos Aires;
Que la implementación de este sistema permitirá el seguimiento informatizado de las transacciones sobre el abastecimiento
de combustibles, cambios de lubricantes y reposición de fluidos en Boxes, pues generará reportes que facilitarán el análisis

[...]

los caminos rurales de la Provincia para facilitar el ingreso, egreso y traslado de bienes provenientes de la cadena
productiva del sector rural;
Que a orden 5 luce la presentación efectuada por la Municipalidad de Pellegrini solicitando un subsidio por la suma de
pesos veinticuatro millones cuarenta y cinco mil ochocientos sesenta y nueve ($ 24.045.869.-) con el fin de financiar la
adquisición de materiales y maquinaria necesarios para la mejora de los caminos rurales que se detallan en la misma;
Que a orden 18 se expide la Dirección de Vialidad sobre la viabilidad técnica de la solicitud presentada por el municipio;

[...]

Aprobar el Convenio celebrado entre el Ministerio de Desarrollo Agrario de la provincia de Buenos Aires y la
Municipalidad de Pellegrini que, agregado como Anexo Único (CONVE-2021-34294773-GDEBA-DSTAMDAGP), forma
parte integrante de la presente.
ARTÍCULO 2°. Otorgar un subsidio por la suma total de pesos veinticuatro millones cuarenta y cinco mil ochocientos
sesenta y nueve ($ 24.045.869) a la Municipalidad de Pellegrini, con el objeto de financiar la adquisición de materiales y
maquinaria para la realización del proyecto “Estabilizado en Camino Salida Ruta 5” y “Estabilizado Camino al Cementerio”,
en el marco de lo previsto en el Decreto N° 1037/03.